

Evaluering af nytteindsats

<p>1. Jobcentres navn</p>	<p>Navn: Jobcenter Ballerup</p>
<p>2. Angiv hvor mange ledige, herunder hvilke målgrupper, der har deltaget i nytteindsatsprojektet</p>	<p>Antal ledige i nytteindsats på det berørte arbejdssted (fordelt på målgrupper): I Jobcenter Ballerup anvender vi Schultz Fasit som Fagsystem. Når en borger afsluttes i Fasit så forsvinder målgruppeoplysningerne på placeringen. Vi har derfor ikke mulighed for at levere den ønskede opgørelse for hele perioden, men kun for de borgere der aktuelt er placeret i nytteindsatsen.</p> <p>Aktuelt er der 33 borgere tilknyttet nytteindsatsen, og de fordeler sig på følgende målgrupper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 19 borgere (58%) er 2.12 Uddannelseshjælpsmodtagere (åbenlys uddannelsesparate) • 14 borgere (42%) er 2.2 Kontanthjælpsmodtagere (jobparate) <p>Det er vores vurdering, at ovenstående opgørelse til dels er korrekt, men at der i perioden også har været en mindre andel af borgere i målgrupperne 'uddannelsesparate modtagere af uddannelseshjælp' (2.12), 'dagpengemodtere/arbejdsmarkedsydelsesmodtagere' (2.1) og 'jobparate integrationsydelsesmodtagere' (IY2.2).</p> <p>Ledige omfattet af nytteindsatsprojektet i alt: I perioden 01.01.17 – 24.10.18 har i alt <u>583</u> borgere været omfattet af nytteindsats i Ballerup Kommune</p>
<p>3. Angiv hvor længe deltagerne i gennemsnit har været tilknyttet nytteindsatsprojektet</p>	<p>Forløbenes gennemsnitlige varighed: 55 dage</p>

4. Angiv deltagernes ledighedsstatus efter afslutning af nytteindsatsforløbet fordelt på målgruppe.

Hvis flere målgrupper har været omfattet af nytteindsatsprojektet, så kopier målgruppeboksen og udfyld én pr. målgruppe.

Reglerne i den nye persondataforordning (GDPR) har desværre betydet, at vi for nuværende ikke modtager data fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (DREAM data). Vi har derfor ikke mulighed for at levere den ønskede opgørelse. Som tidligere nævnt, giver vores fagsystem heller ikke mulighed for at levere opgørelsen, idet målgrupper forsvinder fra placeringen, når borger afsluttes.

Men vi kan opgøre effekten samlet, jf. nedenstående opgørelse, hvor effekten for nytteindsatsen sammenlignes med effekten for virksomhedspraktik.

Effektmåling af tilbud

Periode: Januar 2017 - Marts 2018

Tilbud	Afsluttede tilbud	Borgere med afsluttede tilbud	Antal selvforsørgende borger efter			Succesrate (pct.) efter		
			4 uger	13 uger	26 uger	4 uger	13 uger	26 uger
Nytteindsats	403	346	136	161	185	39,3	46,5	53,5
Virksomhedspraktik	1734	1149	101	183	305	8,8	15,9	26,5

1. Skriv målgruppe:

Status	Antal	Andel af det samlede antal i alt
Overgået til ordinær uddannelse		
Overgået til ordinært arbejde		
Overgået til anden forsørgelse ¹		
Fortsat ledig efter endt nytteindsatsaktivering		
Deltagere i alt		

2. Skriv målgruppe:

Status	Antal	Andel af det samlede antal i alt
Overgået til ordinær uddannelse		

¹ Fx efterløn, folkepension mv.

	Overgået til ordinært arbejde		
	Overgået til anden forsørgelse ²		
	Fortsat ledig efter endt nytteindsatsaktivering		
	Deltagere i alt		
	Indsæt evt. flere målgrupper:		
5. Nævn hvilke forhold der <u>evt.</u> har fremmet eller mindsket effekten af nytteindsatsprojektet	<p>Godt støttet af borgernes mening, er det vores vurdering, at nytteindsatsen i Ballerup Kommune er god, meningsfuld og jobfremmende. Som en af vores borgere beskriver i denne artikel https://www.avisen.dk/helene-led-af-angst-og-kom-i-nyttejob-nu-kan-hun-sn_501919.aspx, så formår vi ved at lytte, give plads og udvise rummelighed at tilbyde en relevant og meningsfuld indsats som hjælper borger tættere mod eller ind i arbejdsmarkedet.</p> <p>Forhold som har fremmet effekten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sideløbende fokus på CV og ansøgningsskrivning • Fokus på match mellem borgers fremtidsønsker og arbejdssted/opgaver <p>Forhold som har mindsket effekten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Borgers udfordringer ud over ledighed 		
6. Beskriv <u>evt.</u> fremadrettede fokusområder i kommunens nytteindsats	<p>Fremadrettede fokusområder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sideløbende fokus på CV og ansøgningsskrivning • Fokus på match mellem borgers fremtidsønsker og arbejdssted/opgaver • Den unges uddannelsesdrømme i matchet med opgaverne i nytteindsatsen 		

² Fx efterløn, folkepension mv.